
НИЖНЬОСИРОВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

СІМНАДЦЯТА (ПОЗАЧЕРГОВА) СЕСІЯ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 03 травня 2023 року
село Нижня Сироватка

Про  внесення  змін  до  Програми
розвитку  освіти  Нижньосироватської
сільської ради на 2022-2024 роки

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», з метою забезпечення стабільного розвитку освіти в
громаді, Нижньосироватська сільська рада вирішила:

1. Внести  зміни  в  Програму  розвитку  освіти  Нижньосироватської
сільської ради на 2022-2024 роки, затверджену рішенням восьмої сесії восьмого
скликання від 23.12.2021, а саме:

1.1 в Розділі 1 пункт 7 Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних
для реалізації програми, замінити на 24736 тис. грн збільшивши його на 160,0
тис грн. (Додаток 1);

1.2  Додаток  «Напрями  діяльності  та  заходи  Програми  розвитку  освіти
Нижньосироватської  сільської  ради  на  2022-2024  роки»  викласти  в  новій
редакції (Додаток 2).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету,
фінансів,  житлово-комунального  господарства  та  управління  комунальною
власністю.

Сільський голова                                       Вячеслав СУСПІЦИН



Додаток 1 
до рішення 17 (позачергової)  сесії  8
скликання  Нижньосироватської
сільської ради «Про внесення змін до
Програми  розвитку  освіти
Нижньосироватської  сільської  ради
на 2022-2024 роки» від 03.05.2023

1. Паспорт Цільової програми розвитку освіти Нижньосироватської
сільської ради на 2022-2024 роки

(далі Програма)

1 Ініціатор розроблення 
програми

Виконавчий комітет 
Нижньосироватської сільської ради

2 Розробник програми Відділ  освіти,  культури,  молоді,  спорту
та  туризму  Нижньосироватської
сільської ради 

3 Відповідальний 
виконавець  програми

Відділ  освіти,  культури,  молоді,  спорту
та  туризму Нижньосироватської
сільської ради

4 Учасники програми Нижньосироватська сільська рада, Відділ
освіти,  культури,  молоді,  спорту  та
туризму Нижньосироватської  сільської
ради,  заклади  освіти,  громадські
організації, батьки

5 Терміни реалізації програми 2022-2024 роки
6 Перелік місцевих  бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 
програми

Державний, місцевий бюджет 

7 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми

24736 тис. грн.

Секретар сільської ради                                                     Ірина СУМЧЕНКО



Додаток 2 
до  рішення  17  сесії  8  скликання
Нижньосироватської  сільської  ради  «Про
внесення  змін  до  Програми  розвитку  освіти
Нижньосироватської  сільської  ради  на  2022-
2024 роки» від 03.05.2023

Напрями діяльності та заходи Програми розвитку освіти Нижньосироватської сільської ради на
2022-2024 роки

№
з/п

Назва  напряму
діяльності

Перелік заходів програми Строк  вико-
нання
заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні  обсяги
фінансування
(вартість),  тис.  грн.,  у
тому числі:

Очікувані
результати

2022 2023 2024

Надання дошкільної освіти
1. Забезпечення

конституційних  прав  і
державних  гарантій
щодо  доступності
здобуття  дошкільної
освіти  дітьми
дошкільного  віку,
створення  безпечного
освітнього середовища

1.1. Забезпечення  створення  належих
умов  для  надання  на  належному  рівні
дошкільної  освіти  та  виховання  дітей
(закупівля меблів,  розвиваючих методик,
технологічного  обладнання  для
харчоблоків  та ін.)

2022-2024 ВОКМСТ,
заклади
дошкільно
ї освіти

Місцевий
бюджет

100 100 100 Підвищення
якості надання
освітніх
послуг.
Підвищення
рівня
охоплення
дошкільною
освітою  дітей
дошкільного
віку.
Реалізація
завдань  щодо
ранньої
соціалізації
дітей  з
особливими
потребами 

1.2.  Забезпечення  закладів  дошкільної
освіти  сучасною  комп’ютерною  та
мультимедійною  технікою,  модернізація
матеріально-технічної  бази,
впровадження  інформаційно-
комунікаційних технологій

2022-2024 ВОКМСТ,
заклади
дошкільно
ї освіти

Місцевий
бюджет

50 50 50

1.3. Встановлення систем фільтрації води
та їх обслуговування

2022-2024 ВОКМСТ,
ЗДО

Місцевий
бюджет

10 50 20

1.4.  Забезпечення  здійснення  заходів
цивільного захисту та пожежної безпеки у
закладах дошкільної освіти

2022-2024 ВОКМСТ,
ЗДО

Місцевий
бюджет

50 50 50



1.5.  Проведення  поточних  ремонтів
закладів дошкільної  освіти  (харчоблоків,
санітарних  кімнат,  кабінетів  медичних
сестер, групових кімнат, ганків)

2022-2024 ВОКМСТ Місцевий
бюджет

100 200 200

1.6.  Створення  умов  для  розвитку  і
виховання дітей з  особливими освітніми
потребами (відкриття інклюзивних груп у
дошкільних навчальних закладах)

2022-2024 ВОКМСТ,
заклади
дошкільно
ї освіти

Місцевий
бюджет

50 50 50

1.7.  Забезпечення  здійснення  заходів
згідно  з  Законом  України  «Про  захист
населення  від  інфекційних  хвороб»  (з
метою  забезпечення  заходів  запобігання
виникнення та поширення коронавірусної
хвороби (COVID-19)

2022-2024 ВОКМСТ,
заклади
дошкільно
ї освіти

Місцевий
бюджет

32 40 40

1.8.  Капітальний  ремонт  найпростішого
укриття Нижньосироватського ЗДО (ясла-
садок)  "Золотий  ключик",  за  адресою с.
Нижня Сироватка, вул. Сумська, 165

2022-2024 ВОКМСТ Місцевий
бюджет

0 880 0

1.9.  Поточний  ремонт,  технічне
обслуговування  та  утримання  в
належному  стані  зовнішніх  мереж
водовідведення  Нижньосироватського
ЗДО (ясла-садок) "Золотий ключик" 

2022-2024 ВОКМСТ Місцевий
бюджет

0 160 0

Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти
2. Забезпечення  рівного

доступу  до  якісної
освіти,  створення
безпечного  освітнього
середовища

2.1.  Забезпечення  надання  якісної,
сучасної та доступної загальної середньої
освіти  «Нова  українська  школа».
Забезпечення закладів загальної середньої
освіти  сучасною  комп’ютерною  та
мультимедійною  технікою,  новими
меблями,  обладнанням  для  кабінетів  з
природничо-математичних  та
технологічних дисциплін 

2022-2024 ВОКМСТ Місцевий
бюджет,
субвенція  з
державного
бюджету

800 1 000 1 000 Підвищення
якості
загальної
середньої
освіти.
Створення
комфортних та
безпечних
умов
перебування
дітей 

2.2.  Забезпечення  проведення
реконструкції, капітального та поточного
ремонту  будівель,  споруд,  комунікацій,
прилеглої  території  та  обладнання
закладів загальної середньої освіти 

2022-2024 ВОКМСТ Місцевий
бюджет,
державний
бюджет

13 000 500 500





2.3.  Відкриття  на  базі  загальноосвітніх
навчальних  закладів  класів  з
інклюзивною формою навчання

2022-2024 ВОКМСТ,
ЗЗСО

Місцевий
бюджет,
субвенція  з
державного
бюджету

100 100 100

2.4.  Обслуговування шкільного автобуса
для підвезення учнів до місця навчання та
у  зворотному  напрямку.   Підвезення
учителів до місця роботи та у зворотному
напрямку 

2022-2024 ВОКМСТ Місцевий
бюджет

200 200 200

2.5.  Встановлення доплати до посадового
окладу  педагогічним  працівникам,  які
підготували  переможців  міжнародних,
всеукраїнських,  обласних  учнівських
олімпіад, турнірів, конкурсів, спортивних
змагань у  розмірі  30%  до  посадового
окладу

2022-2024 ВОКМСТ Місцевий
бюджет,
субвенція  з
державного
бюджету

200 200 200

2.6.  Забезпечення  здійснення  заходів
згідно  з  Законом  України  «Про  захист
населення  від  інфекційних  хвороб»  (з
метою  забезпечення  заходів  запобігання
виникнення та поширення коронавірусної
хвороби (COVID-19)

2022-2024 ВОКМСТ,
ЗЗСО

Місцевий
бюджет,
субвенція  з
державного
бюджету

50 50 50

2.7.  Забезпечення  здійснення  заходів
цивільного захисту та пожежної безпеки

2022-2024 ВОКМСТ,
ЗЗСО

Місцевий
бюджет,
субвенція  з
державного
бюджету

300 300 300

2.8.  Капітальний  ремонт  найпростішого
укриття  Старосільського  ліцею,  за
адресою с.  Старе Село,  вул.  Набережна,
1б

2022-2024 ВОКМСТ Місцевий
бюджет

0 1300 0

2.9.  Капітальний  ремонт  тепломережі  до
харчоблоку Нижньосироватського ліцею імені
Бориса  Грінченка  Нижньосироватської
сільської  ради  Сумського  району  Сумської
області

2022-2024 ВОКМСТ Місцевий
бюджет

0 400 0



Надання позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми
3. Розвиток  позашкільної

освіти,  створення
відповідних  умов  для
всебічного  розвитку
дитини  засобами
позашкільної освіти

3.1.  Забезпечення  розширення  мережі
гуртків  та  інших  творчих  об’єднань  у
навчальних закладах

2022-2024 ВОКМСТ,
ЗЗСО

Місцевий
бюджет 

200 300 300 Збільшення
кількості
гуртків  та
творчих
об’єднань
дітей  та
учнівської
молоді.
Охоплення
якісною
позашкільною
освітою

3.2.  Сприяння участі  у  масових заходах,
конкурсах,  фестивалях,  виставках  за
напрямами позашкільної освіти

2022-2024 ВОКМСТ,
ЗЗСО

Місцевий
бюджет 

20 20 20

3.3.  Проведення  військово-спортивної
дитячо-юнацької  гри  «Сокіл»  («Джура»)
та інших заходів та змагань на території
закладів освіти

2022-2024 ВОКМСТ,
ЗЗСО

Місцевий
бюджет 

50 50 50

Інші програми та заходи у сфері освіти
4. Забезпечення

фінансування  закладів
освіти,  контроль  за
веденням
бухгалтерського обліку
та звітності

4.1.  Забезпечення  складання  і  надання
кошторисної,  звітної,  фінансової
документації,  фінансування  установ
згідно з затвердженими кошторисами

2022-2024 ВОКМСТ,
ЗЗСО

Місцевий
бюджет 

- - - Дотримання
вимог
законодавства
щодо  ведення
бухгалтерсько
го  обліку,
централізован
е
господарське
обслуговуван
ня  закладів
освіти

4.2.  Модернізація  матеріально-технічної
бази,  оснащення  сучасним обладнанням,
меблями

2022-2024 ВОКМСТ,
ЗЗСО

Місцевий
бюджет 

80 100 100

4.3.  Забезпечення  надання  допомоги
дітям-сиротам  та  дітям,  позбавленим
батьківського  піклування,  яким
виповнюється 18 років

2022-2024 ВОКМСТ,
ЗЗСО

Місцевий
бюджет 

4 4 6

РАЗОМ: 15 396 6 004 3 336 24736 тис. грн

Секретар сільської ради                                                     Ірина СУМЧЕНКО


